
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

ATA 001- PREGÃO PRESENCIAL N2 00010/2024 
Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Aquisição de matérias elétricos para atender a 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Livramento - PB. Foi dada a devida 
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de 
divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12/06/2024; Diário Ofical dos 
Municípios da Paraíba - FAMUP - 13/06/2024; Sítio Eletrônico Oficial: 
www.livramento.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes - 12/06/2024. Licitantes cadastrados 
neste processo: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 37.227.550/0001-58; P & M 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 22.740.863/0001-38. Às 09:07 horas do dia 01/07/2024, 
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada nº 730/2024 de 11/01/2024, composta pelos 
servidores: GILSON FERNANDES DOS SANTOS - Pregoeiro; ROBERSON RAMOS DA SILVA - Membro 
da equipe de apoio; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, 
conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e 
efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Representante: BRUNNO GIORDANO DA SILVA ARANHA, 
CPF nº 023.359.654-25; P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Representante: HERICK FABRICIO 
LIMA TRAJANO, CPF nº 033.112.114-05. Em seguida foram identificados os envelopes Proposta e 
Habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes contendo as propostas 
de preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisados os elementos, 
passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância 
com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a 
divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios 
definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se 
continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico 
da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram 
abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os 
quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou 
a informar: Todos os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. 
Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo 
e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte 
resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: DELVALLE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - Valor: R$ 121.356,60; P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 
64.950,60. Os valores, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do 
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de 
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a 
palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livràmento — PB. 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
FEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

GILSON FERNANDES DOS SANTOS 

l 

RENATO EDUARDO MARQUES 

P&M 
~

RUCOES E SERVICOS LTDA 

D . VALLE MA RIAIS EL RICOS LTDA 

ROBE ' I N ' 1 ' DA SILVA 

2 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento — ' B. 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes(a7gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

HISTÓRICO DA ATA 001- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2024 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
Aquisição de matérias elétricos para atender a necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Livramento - PB. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa 
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 
- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 21 - 22 - 23 - 25 - 28- 29 - 30 - 
31 - 33- 34- 35- 36- 46- 48- 49- 51- 52- 53- 54- 55- 56- 57- 58- 59- 60- 61- 62- 63- 64- 69 
- 72 - 73 - 74 - 75; Valor: R$ 12 1.641,50. 
- P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. 
Item(s): 10 - 18 - 19 - 20 - 24 - 26 - 27 - 32 - 37 - 38- 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44- 45 -47 - 50 - 65 - 66 
- 67 - 68 - 70 - 71; Valor: R$ 65.107,69. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

CPF/CNPJ Participantes Valor 

1- Armação pesada V 1 galvanizada 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 28,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 28,90 

2 - Armação pesada V 2 galvanizada 
022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 37,00 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 36,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 36,90 

3 - Armação vertical 1xi leve 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 20,50 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LIDA 20,47 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 20,40 

4- Arruela alumínio 3/4 
022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 2,53 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 2,48 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 2,45 

S - Base para relé fotoelétrico 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 15,00 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes(a7gmail.co e~ 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,95 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,90 

6- Bocal de rabicho 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 3,73 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 3,68 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 3,65 

7 - Braço curvo 2,5m 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 221,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 221,28 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 221,25 

8- Braço de luminária p/lâmpada comum 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 40,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 40,28 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 40,20 

9 - Braçop/luminária púb im galy. comp 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 316,67 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 316,62 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 316,00 

10 - Braço para tempo completo 30 cm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 45,33 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 45,00 

11- Cabo flexível 1.5mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 2,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 1,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 1,90 

12 - Cabo flexível 10mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 14,67 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 14,62 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,60 

13 - Cabo flexível 2.5mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 2,83 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 2,78 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 2,75 

14- Cabo flexível 2.5mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 2,83 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 2,78 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 2,75 

15- Cabo flexível 4.0mm 

ina 4 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livraminto —
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoesnagmail.co 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 4,13 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 4,08 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 4,00 

16- Cabo flexive16.0mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,73 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 7,68 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 7,65 

17 -Cabo lam 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 6,93 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6,88 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6,85 

18- Cabo quaduplex 3x16 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,40 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,35 
19 - Caixa de inspeção n2.1 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 7,83 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,80 

20 - Caixa de medição pvc monofásica energia 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 57,00 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 56,00 

21- Caixa p/6 disjuntores 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 66,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 66,28 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 66,25 

22 - Caixa plástica 4x2 p/embutir 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 2,40 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 2,35 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 2,30 

23 - Caixa plástica 4x4 p/embutir 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 3,83 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 3,78 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 3,75 

24 - Caixa trifásica 
022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 260,00 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 259,00 

25 - Canaleta 20x10x2,20m com divisão 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 12,67 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 12,62 

a5deli 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livram~to — 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes(a)gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 12,60 
26 - Chave iluminação publica 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 200,00 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 199,00 

27 - Cinturão p/eletricista c/ talabarte de couro 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 458,33 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 458,00 

28 - Cleats plástico s/ prego 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,00 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 6,95 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6,90 

29 - Conector de perfuração CDP 70 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 15,00 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 14,95 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 14,90 

30 - Conector de perfuração CDP 90 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 16,00 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 15,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,90 

31- Conector de perfuração p/ multiplex 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 16,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,90 

32 - Conector médio p/ cabo grosso 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 25,00 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 24,90 

33 - Conector p/cabo CDC II 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 20,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 19,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 19,90 

34- Conector p/cabo CDC IV 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 21,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 20,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 20,90 

35 - Curva rosca 3/4 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 3,17 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 3,12 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 3,10 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.co 

agina 6 de 11. 

B. 1 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

36- Disjuntor monofásico 10A a 30A 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14,67 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,62 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,60 

37 - Disjuntor trifásico 30a a 60a 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 56,33 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 56,30 

38 - Eletrocorrugado 20mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 1,73 
39 - Eletrocorrugado 25mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 2,10 
40 - Eletrocorrugado 32mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 3,90 
41- Eletroduto galvanizado 3/4 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 37,33 

42 - Eletrodutopvc bolsa 25mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14,67 
43 - Eletrodutopvc rosca 3/4 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 19,67 

44- Eletrodutosoldavel 20mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 10,50 

45 - Eletrodutosoldavel 25mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 15,00 

46- Fio paralelo 2x1,0mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 2,83 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELEIRICOS LIDA 2,78 

47 - Fio torcido 2x2,5mm 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 3,37 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 3,35 

48- Fita alta fusão 10m 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 20,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 20,28 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 20,25 

49 - Fita isolante 20m 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 11,67 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 11,62 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 11,60 

50 - Haste de cobre 1/2 x 1,0m 

gina 7 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livrai ento —
CNPJ: 08.738.916/0001-SS, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 19,67 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 19,65 

51- Interruptor 1 paralelo 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14,00 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 13,95 

52 - Interruptor 1 simples 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 9,83 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 9,78 

53 - Interruptor 1s+tomada 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 18,83 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 18,78 

54 -Interruptor 2s+tomada 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 21,57 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 21,52 

55 - Interruptor bipolar ref. 423 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 13,57 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 13,52 

56 - Interruptor de 02 seção 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14,28 

57 -Interruptor externo 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 7,17 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 7,12 

58- Isolador roldana 76x79 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 13,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 12,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 12,90 

59 - Lâmpada de Led 15w 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 9,43 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 9,38 

60- Lâmpada de Led 20w 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 12,63 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 12,58 

61- Lâmpada de Led 30w 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 19,27 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 19,22 

62 - Lâmpada de Led 50w 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA I 33,17 

P gina 8 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 4 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 33,12 
63 - Lâmpada de Led 40w 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29,07 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 29,02 

64- Luminária aberta caneca 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 120,33 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 120,28 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 120,25 

65 - Luminária de fibra grande 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 74,17 
66- Mangueira luminosa 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 4,23 
67 - Parafuso p/luminária 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 15,00 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14,99 

68- Parafuso p/poste 12x1/2 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 20,00 
122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 19,99 

69- Pino adaptador 2p+t 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 6,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6,28 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6,25 

70 - Plug fêmea universal 2p 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 100,67 

71- Pontalete 3.0 m galvanizado 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 56,40 

122.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 56,00 

72 - Receptáculo de louça 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 16,00 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,95 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,90 

73 - Rele fotoelétrico 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 17,67 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 17,62 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 7,60 

74- Tomada embutir 2p 

022.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 12,33 

037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LIDA Q 12,28 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento PB. 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 

9 de 11 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 12,20 
75 - Tomada embutir 2p+t 

O22.740.863/0001-38 P & M CONSTRUCOES E SER VICOS LTDA 15,33 
037.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,28 
137.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 15,25 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 
- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1- Valor: 

- Não há registro. 
4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o 
seguinte resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação: 

- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 

CNPJ: 37.227.550/0001-58. 

Item(s): 1 - 2 -3 -4- 5- 6-7-8- 9- 11- 12- 13- 14- 15- 16- 17- 21- 22- 23-25-28- 29- 30-
31- 33- 34- 35- 36- 46- 48- 49- 51- 52- 53- 54- 55- 56- 57- 58- 59- 60- 61- 62- 63- 64- 69 
-72-73-74-75. 

Valor: R$121.356,60. 

- P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. 

CNPJ: 22.740.863/0001-38. 

Item(s): 10 - 18 - 19 - 20 - 24 - 26 - 27 - 32 - 37 - 38- 39 -40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47- 50 - 65 - 66 
-67-68-70-71. 
Valor: R$ 64.9 50,60. 

GILSON FER ` ! I ES DOS SANTOS 

RENATO EDUARDO MARQUES DELV LE MATERNMS ELETRIC t' S LTDA 

ROBERSO r'.' • S DA SILVA 

Pági a 10 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento —PB. 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

~ 
P & M-'C0NSTRUC0ES E SER VICOS LIDA 

ágina 11 de 11 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento PB. 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 


